F. 241^v-242^r : **FRANCISCUS DE MAYRONIS, Sermo 120.** ›*Invenisti gratiam... sanctificavit tabernaculum suum altissimus. Psalmo. Ave gratia...* (Lc 1,28). *Quia vero mater domini virgo Maria tantam plenitudinem gratie in se continet...* SCHNEYER, Verzeichnis 2, p. 74, n° 120 ; MOHAN, Initia 38*.

F. 242^v-249^v bl.

F. 250^r-250^v : **Quaestio et notae.** ›*Nota bene doctorem in isto libro questione de gracia 109^a et Bonaventura in 2^o libro questione distinctione xxvi varia bona de gratia.* ›*Utrum ex gracia creata a virtute differente principaliter pendeat meritum vite eterne...* (250^v) ›*Nota aliquas auctoritates bonas de propria voluntate ipsius hominis ex dictis sanctorum patrum...*

F. 251^r-255^v : **JOHANNES HERBST, Tractatulus de propria voluntate.** ›*Opportet hominem varia pati in vita teste scriptura ps. Multe tribulationes iustorum unde anno 1484 in mea persecutione et tribulatione ymo propter veritatem missus fui in Tannis prope Alsaciam. Scripsi et ex diversis libris collegi sequentem tractatulum propter me de novo de voluntate propria ipsius hominis. Qui facit voluntatem...* (Mt 7,21). ›*Vel illud thema psalmo 144^o [19]: Voluntatem timencium...* Glosa : *Timore filiali qui est annexus caritati...* (252^r) *Primo ergo quid sit propria voluntas, hanc autem describit beatus Bernardus dicens quod propria voluntas est...* F. 252^v-255^r bl. (255^v) ›*Libenter nota bene quod iste libens seu libenter aliquid facere dicitur qui illud voluntarie et sponte et cum conplacencia facere conprobatur...*

F. 256^r-259^v : **FRANCISCUS DE MAYRONIS / LANDULFUS CARACIOLI (?), Sermo.** ›*Sequitur brevis et valde utilis tractatus de voluntate de Francisci de Maronis doctoris discipuli Scoti.* ›*Qui fecerit voluntatem...* (Mt 7,21). Glosa : *Confitendo fidem catholicam nec assint opera... Sicut in natura partus difficultas precedit prolis iocunditatem... Et sicut in medicina pocio amara precedit sanitatem...-...* (259^v) ›*consequi vitam eternam etc.* SCHNEYER, Verzeichnis 4, p. 10, n° 153. ›*Ego frater Johannes Herbst ordinis minorum fratrum in Friburgo et ex Friburgo natus subito scripsi hunc tractatulum egregii ac preclari doctoris Francisci de Maronis qui fuit discipulus et imitator doctoris subtilissimi et finivi secunda feria hora prima post festum sancte Elizabeth anno 1497^{mo} [20 nov.] et auctoritates circa articulos ornavi cum glossis.* (259^v) ›*Nunc ex quo egregius doctor Franciscus de Maronis ordinis Minorum fratrum satis bene scripsit de voluntate divina et eius scripta et collecta mihi valde placuerunt. Et ex quo cottidie in diversis provinciis et statibus varia et infinita peccata committuntur videlicet ex quibus oriuntur et nascuntur cottidie adversitates, tribulationes hominibus unde aliqua quibus sepe iniuria fit qui nimis opprimuntur. Alii qui carent amicis, alii qui sunt nimis afflicti delicti etc. transeo de aliis qui non habent dare munera ut exaudiantur. Illis omnibus necesse est ut porrigent preces suas nunc ad deum nunc ad sanctos ut avertat iram suam et dimittat nobis peccata vel det nobis sanitatem vel salutem vel faciat concordiam et tollat litem, humiliat superbos et inducat humilitatem etc. De aliis ad hec omnia valet iste tractatulus ut ostendunt articuli. De voluntate ipsius hominis autem videre ante illum tractatum quando valeat et quando noceat quem collegi.*